
Zápis ze schůzky rodičů konané dne 30.8.2023 
 

• přivítání rodičů 

- v tomto školním roce nenastávají žádné personální změny 

 

• organizace dne v MŠ 

- provoz je od 6.00 do 16.00 hodin. 

- prosíme rodiče o dodržování a respektování provozní doby školy, a to jak ráno, tak 

odpoledne. 

- scházení dětí do 8.15 hodin 

- děti je možné vyzvednout po obědě-11.45 - 12.15 hod. nebo po svačině-14.30 - 16.00 hodin  

- od října zahájíme pravidelná pracovní odpoledne pro děti předškolního věku-vždy v době 

odpoledního odpočinku. Vzhledem k velkému počtu dětí bude práce průběžná a rozložení na 

celý týden 

 

• školní řád 

- vyvěšen v šatně dětí, zde jsou uvedeny všechny důležité informace včetně práv a povinností 

dětí a rodičů apod. Rodiče se s tímto řádem mohou podrobně seznámit a přijít se informovat  

- práva rodičů: vyjadřovat se k průběhu a výsledkům vzdělávání, na poradenskou pomoc, na 

informace o dítěti atd. 

- povinnosti rodičů: zajistit řádnou docházku do školy, dostavit se k projednání závažných 

skutečností, oznámit změny v osobních listech dítěte, oznámit změny zdravotní způsobilosti, 

poučit dítě o zacházení s majetkem školy  

- předávání dětí 

- příchod dětí do MŠ-rodiče předávají dítě přímo učitelce ve třídě 

- vyzvedávání dětí-zpravidla přímo rodičům, pověřena může být i jiná osoba např. prarodiče-

tuto skutečnost je nutné písemně podat mateřské škole v podobě tiskopisu o předávání dítěte 

jiné zletilé nebo nezletilé osobě 

- informace o vzdělávání 

- rodiče mají právo na informace týkající se vzdělávání, které mohou být poskytnuty učitelkou, 

která se právě nachází v MŠ v době přivádění nebo vyzvedávání dětí. Dále se mohou 

informovat na vývěskách a webových stránkách školy. 

- nabízena je také možnost smluvení individuální konzultace dle potřeb rodičů. V případě 

potřeby má ředitelka právo vyzvat ke konzultaci zákonné zástupce-jejich povinností je se 

dostavit. 

- vztahy dětí, zákonných zástupců, pedagogů a pracovníků školy 

- docházka dítěte do školy se stanovuje na základě dohody zákonného zástupce s ředitelkou 

- rodiče se musí řídit školním řádem, ve kterém je zahrnutý také způsob organizace dne, tj. 

včasné přivádění a odvádění dítěte (v případě jakéhokoli zpoždění je třeba školu informovat, 

aby nedocházelo ke zbytečnému vyhrocení situace) - postup jednání učitelky v případě 

nevyzvednutí dítěte je uveden ve školním řádu 

- při pobytu ve škole se všichni výše zmínění řídí pravidly slušného a zdvořilého chování, a to 

i v případě řešení jakýchkoli konfliktů 

- nemocnost dětí 

- součástí školního řádu je také odstavec, který pojednává o tom, že školu navštěvují pouze 

děti zdravé. Této zásady je třeba se také držet. V případě, kdy učitelka upozorní na zhoršený 

zdravotní stav dítěte, rodiče by tuto skutečnost měli brát vážně. I dítě „pouze s rýmou“ je 



nemocné a šíří tuto infekci mezi vrstevníky, ale i mezi zaměstnance školy. V případě, kdy 

rodiče nebudou zohledňovat upozornění učitelek a ty budou mít stále podezření na nemoc 

dítěte, mají právo dítě do MŠ ráno nepřijmout nebo si vyžádat potvrzení lékaře o aktuálním 

zdravotním stavu dítěte.  

- povinná docházka do MŠ pro předškolní děti 

- povinná docházka znamená, že dítě navštěvuje předškolní zařízení alespoň 4 hodiny/denně 

- ředitel školy má právo a zároveň povinnost prokazatelně kontrolovat nepřítomnost dětí 

v předškolním věku (tj. děti před nástupem do ZŠ) ve škole 

- v naší škole je tato povinnost řešena formou písemných omluvenek od lékaře, a to v případě, 

kdy bude dítě nepřítomno více jak 14 kalendářních dní 

- nepřítomnost dítěte do 14 kalendářních dní mohou omlouvat rodiče formou písemných 

omluvenek (tiskopis v šatně, na webových stránkách, u učitelek) 

- náhradní oblečení 

- všechny děti musí v MŠ mít oblečení na zahradu, oblečení do třídy a kompletní náhradní 

oblečení (včetně spodního oblečení, ponožek, kalhot a mikiny) 

- prosíme rodiče, aby dětem náhradní oblečení umístili do zelených tašek, označených 

značkami dětí a zavěsili je na háček v šatně dětí 

- děti, které nově nastupují, budou mít více náhradního oblečení 

- v MŠ děti pobývají v takovém oblečení, které je pouze pro vnitřní prostory tzn. že v tomto 

oblečení nebudou chodit na zahradu a naopak. Prosím dejte pozor, aby děti nepřicházely 

ráno do třídy MŠ v oblečení, ve kterém předešlý den odcházely ze zahrady!!! 

- přezůvky do MŠ- tzn. obuv, která drží pevně na noze a mají světlou podrážku z důvodu 

ušpinění podlahových krytin. Při výběru obuvi dbejte prosím především na bezpečnost dětí 

pohybujících se po schodišti. Děkujeme za pochopení a dodržení těchto pravidel. 

- hygienické a další potřeby dětí 

- pitný režim dětí je zajištěn lahvičkami. Tzn., že každé dítě si každý den donese označenou 

(samolepka, jméno, jiná značka) lahvičku s pitím, kterou si odpoledne zase odnese. 

V průběhu dne je dětem pití dle potřeb doplňováno.  

- všechny děti by měly ve škole mít podepsaný kelímek, který se vejde do přihrádek na věšáku 

v umývárně a vlastní hřeben, který je umístěn v šuplíku dětí ve třídě. 

- na začátku školního roku dále prosíme rodiče o přinesení toaletního papíru (dle vlastního 

uvážení), papírových kapesníků (krabička, balíčky) - TYTO POTŘEBY PROSÍM NOSTE AŽ 

OD MĚSÍCE ŘÍJNA 

- každé z dětí bude mít v šatně batůžek, který využíváme na krátké výlety po okolí 

- další informace týkající se vnitřního chodu školy 

- používání příborů-prosíme rodiče o spolupráci při stolování dětí.  Všechny děti by se měly 

začít učit jíst příborem rok před tím, než se stanou předškoláky. Těmto dětem začneme chystat 

příbory a prosíme rodiče o zavedení tohoto pravidla slušného stolování i doma o víkendu. 

Děti mladší, které již příbor používají mohou na základě této informace příbor dostávat také. 

- hračky do MŠ-do MŠ si dítě může donést na spaní svoji plyšovou hračku, bez zvukových a 

blikajících efektů. Jiné hračky dětí jsou povoleny, vždy s uvážením rodičů.Pokud si dítě 

hračku přinese, škola za ni neodpovídá. Touhu dětí své hračky ukázat řešíme dále 

formou tematických dní. 

- dětská kola bude možné ukládat na dvůr za MŠ. Za kola odložená v okolí školy a na dvoře 

neručíme, proto je nutné, aby rodiče kola zajistili bezpečnostním zámkem. 

 



- přezouvání obuvi. Děti se přezouvají u dětských botníků na chodbě. Prosíme rodiče o 

dodržování stejného pravidla, popř. použití návleků již v těchto prostorách.  

Předem rodičům děkujeme za pochopení a spolupráci při zajištění hygieny budovy.  

 

• úplata za předškolní vzdělávání 

- školné na rok 2023/2024 činí ve výši 350,- Kč za měsíc 

- úplata se vybírá společně se stravným (částka uvedená v emailu ze ŠJ) upřednostňujeme 

placení přes účet, finanční prostředky vybrané touto cestou budou částečně využity na úhradu 

provozních nákladů, další část bude sloužit k nákupu učebních pomůcek a dalších věcí, které 

povedou ke zkvalitnění vzdělávání 

- předškolní děti a děti s OŠD školné NEPLATÍ 

 

• stravování 

- ŠJ je otevřena každý den od 6 do 13.30 hodin 

- každý strávník je povinen uhradit zálohu na obědy ve výši 600,- Kč. Tato částka byla již 

docházejícím dětem převedena z loňského roku. Tzn., že zálohu na obědy budou hradit pouze 

zákonní zástupci dětí, které nově nastupují (možno uhradit ihned nebo bezhotovostně 

převodem na účet). 

- cenu dopoledních a odpoledních svačin a obědů najdete ve Vnitřním řádě školní jídelny 

- O vybíraných částkách jsou rodiče informováni e-mailem, který je odesílán na začátku 

měsíce (popř. se mohou přijít zeptat k vedoucí ŠJ). Platbu je potom nutné provést do 

poloviny měsíce (tj. vždy do 15. dne v měsíci) 

- zákonní zástupci dětí mají povinnosti hradit včas náklady za docházku do MŠ (školné, 

stravné). V případě, že rodiče opakovaně neuhradí včas částku za stravné a školné, bude 

škola přistupovat ke stanoveným sankcím. Touto sankcí se rozumí nepřijetí dítěte do MŠ 

do doby, kdy bude úhrada provedena.  

- po nezaplacení obědů v daném termínu nemá dítě nárok na oběd a v důsledku toho 

nemůže pobývat v MŠ!!! 

 

Pokud se rodiče ocitnou v tíživé finanční situaci, budou o zpoždění platby informovat 

vedoucí ŠJ, která k tomuto přihlédne. 

 

- odhlašování a přihlašování obědů a svačin je možné provádět pouze do 13.30 hodin 

předešlého dne (i odpolední svačinka). Pokud tak rodiče neučiní, strava jim bude naúčtována 

- VÝJIMKOU JE PONDĚLÍ (nebo první den v novém týdnu), KDY BUDE MOŽNÉ 

STRAVU ODHLÁSIT NEBO PŘIHLÁSIT DO 6:30 HODIN. 

-odhlašování je možné telefonicky (nebo SMS) na čísle 775 771 364 nebo pomocí kontaktního 

formuláře na webových stránkách, nebo prostřednictvím e-mailu, nebo přes aplikaci 

WhatsApp-v případě pozdějšího času bude oběd i svačina započítána.  

Prosíme o srozumitelné odhlašování (upřesnění dnů).  

K odhlašování a přihlašování obědů a k podávání jakýchkoli informací o škole neslouží 

soukromé telefony zaměstnanců. 

- dále prosíme, aby absenci dítěte rodiče hlásili v kuchyni v přízemí a zároveň i u učitelek 

ve třídě 

- v 1. den nemoci má dítě nárok na odebrání obědu, následující den musí být oběd řádně 

odhlášen nebo bude účtován za cenu jako cizím strávníkům, tj. 85,-Kč 



- obědy v 1. den nemoci se vydávají pouze do jídlonosičů (ne skleněné misky apod.) v době 

od 10.30 do 11.00 hodin 

- ceny stravného naleznete ve Vnitřním řádu ŠJ, na vývěsce v šatně a na web. stránkách 
 

• GDPR 

- MŠ je příjemcem osobních údajů o dětech i rodičích. Způsoby nakládání s těmito 

informacemi jsou upraveny ve směrnici „O ochraně osobních údajů“, která je zveřejněna na 

webových stránkách školy. Prosím o seznámení s touto směrnicí. 
 

• prázdniny ve školním roce 2023/2024 

- jarní, podzimní nebo velikonoční prázdniny, které má ZŠ se MŠ netýkají, tzn. že v této době 

bude MŠ otevřena. Jediné prázdniny, které společně se ZŠ dodržujeme, jsou vánoční. 

 

MŠ a ŠJ UZAVŘENA: 

 - ve všechny státní svátky 

 - pátek 29.9.2023 - provozně-organizační důvody 

 - sobota 23.12.2023 až úterý 2.1.2024 - vánoční prázdniny 

 (MŠ otevřena od středy 3.1.2024) 

  

- Provoz v letních měsících – předpokládáme, že v letních měsících bude MŠ otevřena po dobu 

prvních třech týdnů v červenci, tj. do 19.7.2024. (Nový školní rok bude začínat 2.9.2024) 

Nadále je plánovaná rekonstrukce školní kuchyně. Realizace této akce je závislá na získání 

dotací. Pokud by k rekonstrukci došlo, budou rodiče neprodleně informování. V takovém 

případě by byla MŠ a ŠJ uzavřena po celé letní prázdniny, tj. červenec i srpen. 

 

• akce školy 

- aktuální plán bude vyvěšen na nástěnce v šatně a zveřejněn na webových stránkách cca do 

poloviny října 

 

• fond rodičů 

- jedná se o fond, do kterého přispívají rodiče všech dětí, které jsou do MŠ přijaty 

- tyto finanční prostředky jsou využívány zpětně pro děti např. na nákup odměn na akce, 

divadla, knihy pro předškoláky, školní výlety apod.  

- tento fond v současné době vede paní Veronika Drtinová 

- částka do fondu činí nově činí 1.000,- Kč  

- tuto částku je možné předat přímo paní Drtinové nebo přes učitelky v MŠ v průběhu září 

- Fond rodičů funguje jako společný účet všech dětí bez ohledu na účast jednotlivých dětí na 

akcích. Je to z důvodu, že většina akcí (divadla, doprava, vystoupení) není hrazena na hlavu 

dítěte, ale za minimální částku, kterou dané agentury vybírají, což bývá většinou 3.000,- Kč. 

 

• sběr papíru 

- prozatím se nám nepodařilo prodat papír, který máme od rodičů z loňského roku. Z tohoto 

důvodu prozatím POZASTAVUJEME sběr papíru. 

 

• Odebírání zpráv emailem 

- doporučujeme všem rodičům nových dětí, aby se na webových stránkách přihlásili 

k odebírání zpráv emailem. 

 



• Sdílení fotografií z MŠ 

- na základě požadavku a zájmu rodičů o fotografie jsme se rozhodli o sdílení fotografií 

prostřednictvím aplikace WhatApp. 

- Prosíme vždy jednoho z rodičů, aby si tuto aplikaci stáhl do telefonu s číslem, které je 

uvedené v matrice MŠ. MŠ vytvoří skupinu rodičů, kterým budou fotografie zasílány. 

Rozesílány budou fotografie z dopoledních akcí v MŠ, z projektových dnů nebo jinak 

výjimečných dní. Určitě nebudou fotografie rozesílány každý den. Fotografování dětí není 

hlavní náplní práce učitelek.  

 

• Zájmové kroužky pro děti 

- primárně jsou určené pro děti od 4 let (tzn. pro děti, které jsou již v MŠ adaptované) 

 

- SPORTÍK 

 -sportovní kroužek s trenérem panem Havlíkem 

 - den v týdnu bude rodičům sdělen na začátku září 

 - učitelky děti vypraví a předávají trenérovi. Rodiče si děti vyzvednou u trenéra 

v tělocvičně ZŠ nebo na hřišti u ZŠ. 

  

- TANEČNÍ a POHYBOVÝ KROUŽEK 

 - každé úterý od 14:45 do 15:30 hodin v tělocvičně ZŠ 

 - učitelky děti vypraví a předávají lektorce. Rodiče si děti vyzvednou u trenéra 

 v tělocvičně ZŠ 

 

• Nová pomůcka pro děti 

- v letošním roce začneme s realizací prvků tzv. Formativního hodnocení dětí. V rámci tohoto 

způsobu výuky budeme společně s děti vytvářet osobní portfolia dětí. 

- Prosíme rodiče, aby dětem zakoupili šanon s klipem na euro obaly o šířce 7 cm, do 

kterého vloží cca 20 kusů euro obalů. 

Šanony prosím doneste do MŠ do poloviny září 

 

 

• Děkujeme rodičům za účast na třídní schůzce. 

 

Rodiče, kteří se nemohli schůzky zúčastnit prosíme o přečtení zápisu a podepsání 

dodatečné prezenční listiny u učitelek ve třídě. 

 

Děkujeme 
 


